Zubehör
PKP Process Instruments Inc.
10 Brent Drive · Hudson, MA 01749
S +1-978-212-0006 · T +1-978-568-0060
Email: info@pkp.eu · Internet: www.pkp.eu
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstraße 24 · D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 · T +49 (0) 6122-7055-50

S +49 (0) 6122-7055-0 · T +49 (0) 6122-7055-50
Email: info@pkp.de · Internet: www.pkp.de 313
Typenschlüssel
Bestellnummer	  SB03.      1.        50.     100
Durchflussbegrenzer
Werkstoff der Begrenzerscheibe:
1 = Scheibe Messing, Einsätze Edelstahl
2 = Scheibe Edelstahl, Einsätze Edelstahl
Aussendurchmesser Begrenzerscheibe:
20 = G 3/4
40 = G 1 1/2
50 = G 2
65 = G 2 1/2
80 = G 3
Durchflussmenge:
xxx = in l/min. Wasser
	 D	 max.	 Durchfluss-
	 Grösse der	 Anzahl der	 mengen
	 Begrenzerscheibe	 Begrenzer-	 von…bis
	 (Aussen-	 elemente	 (l/min.)
	 gewinde G)
	 3/4" 	 1 	 1–40
	 1 1/2" 	 3 	 3–120
	 2" 	 5 	 5–200
	 2 1/2" 	 9 	 9–360
	 3" 	 13 	 13–520
Technische Daten
min. Regeldruck:	 2 bar
max. Differenzdruck:	 10 bar
max. Druck:	 16 bar
max. Temperatur:	 100 °C
Werkstoffe:
	 Scheibe: 	� Messing oder Edelstahl
1.4305
	 Einsatz:	 Edelstahl 1.4310
	 Sprengring:	 Edelstahl 1.4121
Arbeitsweise und Aufbau
siehe Datenblatt SB02
Durchflussmengen
Die Einzelelemente können für alle Durchflussmengen
von 1…30 l/min Wasser in Schritten zu je 1 l/min sowie für
40 l/min geliefert werden.
Durch Addition mehrerer Elemente auf einer Begrenzer
scheibe können nahezu beliebige Durchflussmengen
realisiert werden.
Bauformen und Abmessungen
Die Durchflussbegrenzer stehen als Scheibe mit
Aussengewinde zur Verfügung. Optional können die
Durchflussbergrenzer in einem komplett montiertem
Strömungsgehäuse geliefert werden.
H = �12 mm (bis 1 1/2")
15 mm (ab 2")